
Contacto

Teléfono +927 580344
Fax +927 580349
Correo Electrónico secretaria@valenciadealcantara.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(10500) Valencia de Alcántara España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2714/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2021
a las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valencia de Alcántara
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://valenciadealcantara.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YKMFafMNdmDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de Mausoleo en el Cementerio Municipal para Recuperación de la
Memoria Histórica

Valor estimado del contrato 26.400,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.944,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.400,41 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Cementerio Municipal 'San Ginés'
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://valenciadealcantara.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YKMFafMNdmDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b64766f-70b6-48ab-9449-41f20286bb6f


Lugar

Ayuntamiento de Valencia de Alcántara

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(10500) Valencia de Alcántara España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 26.325 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.425 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

Francisco Honrado Ramos
NIF 07041969J
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.325 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.853,25 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 13/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lOvdN6hrlp%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007798876 |  2021-713829 | lun, 13 dic 2021 13:19:05:477 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22457454125703924206015907217010886182 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lOvdN6hrlp%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

